

Bentax ApS
Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 27665810

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2018

Dirigent

Navn: Søren Henrik Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax ApS
Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 27665810
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Mette Kaarsberg
Søren Henrik Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg, udlejning og service af kantineautomater samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2017 realiseret et overskud på 1.660 t.kr. mod et overskud på 1.311 t.kr. i 2016. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 7.472 t.kr. pr. 31.12.2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		20.292.796	17.056
Personaleomkostninger	1	(17.396.696)	(14.748)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(834.967)</u>	<u>(585)</u>
Driftsresultat		2.061.133	1.723
Andre finansielle indtægter	3	159.252	71
Andre finansielle omkostninger		<u>(77.780)</u>	<u>(93)</u>
Resultat før skat		2.142.605	1.701
Skat af årets resultat	4	<u>(483.051)</u>	<u>(390)</u>
Årets resultat		<u>1.659.554</u>	<u>1.311</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.659.554</u>	<u>1.311</u>
		<u>1.659.554</u>	<u>1.311</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Goodwill		29.790	44
Immaterielle anlægsaktiver	5	29.790	44
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.619.499	1.397
Materielle anlægsaktiver	6	2.619.499	1.397
Andre tilgodehavender		150.000	150
Finansielle anlægsaktiver	7	150.000	150
Anlægsaktiver		2.799.289	1.591
Fremstillede varer og handelsvarer		9.703.862	9.213
Varebeholdninger		9.703.862	9.213
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.140.434	8.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.280.254	2.661
Andre tilgodehavender		1.195.984	268
Periodeafgrænsningsposter		97.751	50
Tilgodehavender		15.714.423	11.619
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.000	5
Værdipapirer og kapitalandele		6.000	5
Likvide beholdninger		95.754	983
Omsætningsaktiver		25.520.039	21.820
Aktiver		28.319.328	23.411

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	140.000	140
Overført overskud eller underskud		7.331.649	5.672
Egenkapital		7.471.649	5.812
Udskudt skat		191.000	205
Hensatte forpligtelser		191.000	205
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.250.116	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.558.447	3.055
Skyldig selskabsskat		497.332	444
Anden gæld		5.303.459	6.440
Periodeafgrænsningsposter		7.047.325	7.455
Kortfristede gældsforpligtelser		20.656.679	17.394
Gældsforpligtelser		20.656.679	17.394
Passiver		28.319.328	23.411
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	140.000	5.672.095	5.812.095
Årets resultat	0	1.659.554	1.659.554
Egenkapital ultimo	140.000	7.331.649	7.471.649

Noter

	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.226.100	13.761
Pensioner	884.998	727
Andre omkostninger til social sikring	285.598	260
	17.396.696	14.748
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	14.280	14
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	820.687	571
	834.967	585
	2017	2016
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	112.305	53
Renteindtægter i øvrigt	2.026	0
Valutakursreguleringer	42.371	16
Dagsværdireguleringer	750	0
Øvrige finansielle indtægter	1.800	2
	159.252	71
	2017	2016
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	497.332	444
Ændring af udskudt skat	(14.281)	(54)
	483.051	390

Noter

	Goodwill
	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Af- og nedskrivninger primo	(55.930)
Årets afskrivninger	(14.280)
Af- og nedskrivninger ultimo	(70.210)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.790
	Andre
	anlæg,
	drifts-
	materiel og
	inventar
	kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	4.555.698
Tilgange	2.324.779
Afgange	(692.183)
Kostpris ultimo	6.188.294
Af- og nedskrivninger primo	(3.159.606)
Årets afskrivninger	(820.687)
Tilbageførsel ved afgange	411.498
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.568.795)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.619.499
	Andre
	tilgode-
	havender
	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	150.000
Kostpris ultimo	150.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	150.000

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-anparter	1.250	100	125.000
B-anparter	<u>150</u>	100	<u>15.000</u>
	<u>1.400</u>		<u>140.000</u>

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>2.323.088</u>	<u>1.863.883</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 1.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Bentax Ejendomme ApS' samlede bankgæld til Nordjyske Bank. Den samlede gæld pr. 31.12.2017 udgør 17.778 t.kr.
